

Redovisning av 2025 års verksamhet i Grava församling



Kyrkoherdens verksamhetsberättelse	s. 3-4
Gudstjänst, ekumenik samt ideellt och internationellt arbete	s. 5-7
Församlingens diakonala arbete	s. 8-12
Församlingens musikverksamhet	s. 13-14
Konfirmander, skola och ungdomsverksamheten	s. 15-18
Barn och unga i skolåldern	s. 19-22
Barnverksamheten 0-7 år	s. 23-26
Vaktmästeri	s. 27
Administration, kommunikation och IT	s. 28-29

Kyrkoherdens verksamhetsberättelse

Av: Madeleine Hyllengren, kyrkoherde

Grava församling har en fortsatt hög kyrkotillhörighet, vilket vi är mycket glada över.

Under året har vi firat gudstjänster och mässor enligt vår gudstjänstplan. Vår nya gröna stola har varit flitigt använd, särskilt vid dop och gudstjänster med små och stora. En begravningspastoral har utformats under året och liksom tidigare år har vi handlett flera prästkandidater.

Visitation har skett av kyrkobokföringssakkunnig Jonathan Edlund, med mål att se till att gällande regelverk följs. Arkiv för begravnings- och församlingsverksamhet har setts över av arkivarie.

Personal har deltagit i fortbildning under året, både enskild och gemensam. Nämnas bör att den form av "Kyrkans ABC" som inleddes hösten 2024 fortsatte under våren 2025. Föreläsare har varit Otfried Czaika stiftsteolog, Jesper Svartvik, stiftsteolog samt Johanna Friberg, stiftsmusiker. I maj deltog medarbetarna vid personaldagar vid Hennikehammars herrgård med bland annat utbildning av Jenny Ragnarsson, klimatpedagog vid Karlstads stift. Delar av personalgruppen har genomfört utbildningen "Säkerhet i kyrkorummet" och personal vid kyrkogårdsförvaltningen har utbildats i säker gravgrävning. Kyrkoherden och kyrkogårdsföreståndaren har genomfört grundläggande arbetsmiljöutbildningar och skyddsrondd tillsammans med arbetstagarorganisationerna har ägt rum. Arbetsvolymmätning gällande församlingens vaktmästeri har genomförts av Cecilia Hidén, konsult via SKAO, mätningen visade brist på 38h/vecka i vaktmästeriet. För att tillgodose behovet tog kyrkofullmäktige senare beslut om att inrätta ytterligare en kyrkvaktmästartjänst med start i maj 2026. På vår kyrkogård har askgravlunden har utökats med en ny gravsättningsyta. Vi har varit väl tillgodosedda angående kompetensförsörjning. Inga rekryteringar har skett förutom av säsongsarbetande kyrkogårdsarbetare samt vikarie till föräldraledig. Hälsoundersökningar har erbjudits all personal via företagshälsovården.

Under året blev de byggdetaljer som inte var färdigställda vid konkursen åtgärdade i nya förvaltningsbyggnaden. Församlingen har fått god hjälp av Stiftsingenjör Daniel Petterson. I april kunde allmänheten inbjudas till invigning byggnaden. Vilket skedde med bandklippning, mingel samt möjlighet att se de nya lokalerna.

Panel har bytts ut på församlingshemmets södra sida vid expeditionen. Hösten präglades av kyrkovalet som genomfördes i församlingshemmet samt vid Källans vård- och trygghetsboende tack vare en väl förberedd valnämnd och engagerad personal. Caféet i församlingshemmet i samband med valet var uppskattat.

Samarbetet i kyrkorådet har fungerat väl och kyrkorådsledamöterna har avtackats för mandatperioden.

Madeleine Hyllengren, kyrkoherde

Gudstjänster och ekumenik samt ideellt och internationellt arbete

Av: Marie Kronvall, komminister

Gudstjänst

Gudstjänst/Mässa

Gudstjänst/mässa har firats på söndagar och helgdagar enligt fastställt schema.

Friluftsgudstjänst

På Kristi Himmelfärdsdag firades friluftsgudstjänst hos Birgit Andersson i Hynboholm och på söndagen efter midsommar hemma hos Eva och Christer Nilsson i Grava Rud.

Små och Stora-gudstjänst

Fem Små och Stora-gudstjänster har firats under året inklusive Samling vid Julkrubban på julafton. En andakt hölls i samband med våravslutningen för barngrupperna.

Musikgudstjänster

Musikgudstjänster har firats under ett flertal gånger under året. Alla "Musik i sommarkväll" har innehållit andakter. Vid vissa gudstjänster, som till exempel MC-gudstjänsten och i samband med "Må bra-veckan" har ett liveband medverkat.

Kontraktsgudstjänst

Södra Värmlands kontraktsgudstjänst var i år förlagd till Nors kyrka.

Passionsandakter

I stället för passionsandakter höll Marie Kronvall en kyrkopedagogisk vandring i Grava kyrka.

Seniorgudstjänster

Två Seniorgudstjänster har firats under året.

Gudstjänster på Källan

Gudstjänster på Källan har firats en gång i månaden, inklusive minnesgudstjänst i samband med allhelgonahelgen, samt mässa på skärtorsdagen. Huvudgudstjänsten vid annandag påsk förlades traditionsenligt till Källan.

Konfirmationer

Tre konfirmationer har hållits under året.

Veckomässa

Under det gångna året har veckomässa firats i församlingshemmet vid flera av konfirmandträffarna på onsdagar.

Dop, vigslar, begravningar

59 dop, 14 vigslar och 56 begravningar har hållits i kyrkan eller i hemmet under året.

Ideellt arbete

Under 2025 har arbetet med ideella fortsatt på samma sätt som tidigare. Ideella har till exempel medverkat vid födelsedagsfesterna, soppluncherna, större kyrkkaffen, alla helgonaaktiviteterna på kyrkogården, Senorgudstjänsterna och på Hela människan (Ria). De har också ansvarat för Tisdagscafét varannan gång och kaffeserveringen vid gudstjänsterna och samlingarna på Källan. Under 2025 har nio kyrkvårdar och fyra gudstjänstvärdar varit verksamma. Några ideella gör regelbundna insatser, andra gör insatser vid behov och när möjlighet finns.

I början av september genomfördes en församlingsresa till Monica Zetterlundmuseet i Hagfors, Erlandergården och Ransäters kyrka. De ideella inbjöds att följa med utan kostnad. Som tack för väl genomförda insatser fick de också vid jul ett presentkort.

Vi har också ideella som är verksamma som unga ledare i olika grupper, samt naturligtvis den omfattande körverksamhet som finns i församlingen.

Internationellt arbete

I samband med Faste- och Julkampanjerna har vi affischerat och delat ut material om insamlingarna. 57 968 kronor har genom kollekter, kondoleanser och andra aktiviteter samlats in till Act Svenska kyrkan. Som exempel kan nämnas att SKU sålde hembakat bröd på barnloppisen i våras.

Ekumenik

Under året har tre ekumeniska gudstjänster hållits tillsammans med Skårekyrkan; på våren i Skårekyrkan, under sommaren vid Träfotere och på hösten i Grava kyrka. Skårekyrkan medverkade vid kaffeserveringen under allhelgonahelgen. Anställda och ideella i Grava församling hade tillsammans med Skårekyrkan påskvandringar vid Solliden.

Marie Kronvall, komminister

Församlingens diakonala arbete

Av: Elin Ihlberg, diakoniassistent och Lasse Söderberg, diakon

Under året har Lars Söderberg arbetat 100% och Elin Ihlberg 75% (25% föräldraledig).

Stavgång/promenad:

Stavgångsgruppen/promenadgruppen har träffats varje måndag under ledning av Elin Ihlberg. Träffen har bestått av stavgång/promenad och därefter fika med kort andakt. Det har kommit runt 12–25 personer varje gång och är en uppskattad gemenskapsaktivitet.

Tisdagscafé:

Under 2025 anordnades tisdagscafé varannan tisdag. Varannan gång har frivilliga stått för fika och disk, och varannan gång har församlingsvärd ordnat fika och frivilliga skött disken. På caféet har det kommit ca 10–17 personer varje gång. Vid vissa tillfällen har vi haft någon som delat något, antingen från personalen eller någon i gruppen.

Seniorgudstjänst:

Vårterminen avslutades med seniorgudstjänst i kyrkan med efterföljande lunch och allsång i sockenstugan, och höstterminen avslutades med seniorgudstjänst i kyrkan med efterföljande fika och allsång i sockenstugan. På båda gudstjänsterna sjöng sångglädje och Anna Andersson Blomqvist. På dessa gudstjänster kom det ca 60 personer. Källans vårdboende bjöds in till dessa träffar. Församlingen erbjuder och står för kostnaden vad gäller färdtjänst för Källans boende.

Källans vårdboende:

Under vår- och höstterminen har det varit torsdagsträffar på Källans vårdboende varje torsdag kl 13 med olika program. Oftast har vi haft en kort andakt med efterföljande musikstund, och sedan fika. Församlingsvärd har ordnat fikabröd och 3–4 frivilliga har dukat och diskat vid varje träff. 3 av 4 träffar har Lars Söderberg och Elin Ihlberg hållit i programmet, 1 gång i månaden har det varit gudstjänst med präst och kantor. På träffarna har det kommit ca 20–25 personer varje gång, samt några i personalen har deltagit. Den 18 dec firades julbön och julklappar delades ut. Under sommarmånaderna firades tre gudstjänster.

Sångglädje:

Dagledigkören sångglädje för 65+ har träffats varannan tisdag under både vårterminen och höstterminen under ledning av Elin Ihlberg. 4 gånger under året

har sångglädje sjungit på Källans vårdboende, och de har medverkat vid båda senorgudstjänsterna, samt sjungit på en huvudgudstjänst i kyrkan.

Bibelsamtal:

Varannan onsdag har det varit öppna bibelsamtal under ledning av Elin Ihlberg. Träffarna har bestått av fika och sedan ett samtal med frågeställningar utifrån en bibeltext. Under hösten samtalade vi utifrån Johannesevangeliet. På träffarna har det kommit mellan 2–8 personer.

Födelsedagsfest:

Under våren den 4/4 och hösten den 17/10 anordnades födelsedagsfest för de som fyllt 75, 80, 85, 90 och 90+ under året. Det ena tillfället riktade sig till de som fyllt år 1 jan–30 jun och det andra tillfället till 1 juli–31 dec. På varje fest kom ca 60 personer och de bjöds på smörgåstårter, tårter och kaffe, musikunderhållning, varsin ros, lottdragning med vinster och en andakt. Församlingen erbjuder och står för kostnaden vad gäller färdtjänst för Källans boende.

Ensamstående tillsammans:

Fyra träffar under våren 2025: 13/1, 17/2, 17/3 och 14/4 med i snitt fyra besökare (2 vuxna och 2 barn) En öppen gruppverksamhet för ensamstående föräldrar att kunna träffas med eller utan barn. Vi startade kvällarna med en måltid tillsammans och sedan blandade vi lekar, samtal, aktiviteter och en avslutande andakt. Vi valde att till hösten 2025 måste man anmäla sig till gruppen, då vi märkte att antalet besökare minskade och vi satsade personalmässigt (Lasse, Leah och Elin) ganska hårt på träffarna. Till hösten 2025 var det bara två familjer som anmälde sig. Vi hade tillsammans med kyrkoherde Madeleine satt sex st familjer som minimum annars blir det för sårbart. Därför blev det ingen grupp under hösten.

Må bra-vecka:

Genomfördes för andra året under vecka 19 – 2025.

Måndag kväll: **“Let’s dance”** Prova på bugg med Nina och Magnus från Forshagabuggen. 30 st som deltog. Vi bjöd på frukt och dryck.

Onsdag: **“Stillhet och eftertanke”** Bibelsamtal om behovet av stillhet och bön. 5 personer deltog.

Onsdag kväll: **“Hållbar hälsa”**, helhetssyn på människan ur ett biologiskt, psykologiskt och socialt perspektiv. Föreläsare radiopsykologen HG Storm. 80 personer kom och vi bjöd på korv med bröd.

Fredag: **“En himla soppa”**, en sopplunch i Frödings anda. Frödings dikter framförda av Fredrik Höglund samt ett musikprogram med temat Fröding i text och musik av Anders Segerström och Elin Ihlberg. 60 deltagare

Lördag: **"Färg och form"** En skapardag där vi provade på att måla ikoner med konstnären Birgitta Danielsson. Anmälan och ett begränsat antal platser fanns, dessa fylldes fort och vi var 12 st som skapade, åt, fikade och målade tillsammans.

Söndag: Vi avslutade veckan med en musikgudstjänst med temat **"Glädje och hopp"** i Grava kyrka. Vi fyllde kyrkan med musikens evangelium, genom sånger av Roland Utbult. Ett svängigt liveband skötte sång och musik i gudstjänsten. Ca 75 st deltog.

Även detta år var det många som kom under må bra- veckan och många utifrån som deltog i dom olika aktiviteterna. Vi möttes även denna gång över generationsgränserna!

Leva vidare:

Vi genomförde en Leva vidare-grupp under våren och bjöd in till ytterligare en grupp under hösten. Till denna grupp var det ingen som anmälde sig.

Vårblommor:

Med hjälp av personal och ideella delade vi ut 100 vårblommor under en vecka i maj. Vi har nu under två år delat ut en vårblomma istället för en julblomma. Vi blev under 2024 tvingade till att ändra säsong då Svenska kyrkans nät blev hackat och vi inte kom åt personuppgifter på vilka som fyllt 90 år och uppåt, samt 10 st till sorgehusen innan jul, därför delades blomman ut på våren. Vi märkte att det skapades mer kontakter då vädret var trevligare. Lättare att få till ett kort samtal i dörren när det är plusgrader än när det är kallt, samt att blommorna lättare kunde ställas utanför dörren om ingen var hemma.

RIA:

Vid 4 tillfällen 2025 besökte vi RIA- Hela människan. Två torsdagar med fika, sång och andakt och två söndagar då vi bjöd på fika och gemenskap. 6 ideella har varit med under dessa tillfällen.

Sopplunch:

Vid ca 8 tillfällen under året, 4 på våren och 4 på hösten har det bjudits in till sopplunch. Snitt 35 besökare per gång.

Herrfrukost:

8 tillfällen under året, 4 på våren och 4 på hösten. Blandade program såsom samtal, målning med akvarell och en utställning, Kim Sanfridsson som berättade om "sagor kring härden" – mystik i skog med tomtar och troll, samt visning av allehanda vapen (pluggade) av Georg Efraimsson (som han lagligt äger!) Det är runt 8 st som kommer.

Hembesök och samtal:

Många hembesök och samtal har det blivit under året. I den dagliga verksamheten har vi ofta själavårdande samtal, på plats eller via telefon och vi märker av en ökning av dom själavårdande samtalen i församlingshemmet.

Allhelgona:

Under allhelgonahelgen delade personalen och ideella upp sig på 4 olika tider och bjöd på kaffe, te och kakor inne i vapenhuset i kyrkan. Vi har nu bestämt oss för att i fortsättningen vara just i vapenhuset. Lätt att bjuda på kaffe/te som man sen kan ta med sig in i kyrkorummet där man kan lyssna på musik eller delta på andakten. Vi fanns på plats kl 14–19.30. I stort sett hela personalstyrkan deltog + 10 st ideella. Equmeniakyrkan deltog också med personal. Kyrkan var öppen från kl 10.00. Gravljus, tändsticksaskar och några kransar fanns till försäljning. Barnhörnan och eldstäderna var uppskattade.

Gemenskap i juletid:

Den 30 dec bjöds det in till gemenskap i juletid. Kl 11–13 fanns det nyårspyssel för barnfamiljer under ledning av Caroline + korv med bröd. Barnen kunde även leka i barnrummet. Det kom ca 5 familjer till pysselstunden. Kl 12–15 bjöds det på glögg och tipspromenad, lunch som Leah ordnat, musikunderhållning (Hans Pettersson), vinster till tipspromenaden och en andakt på slutet. Anmällda på lunchen var ca 30 personer (varav 3 barn). Med från personalen var Caroline, Leah, Lasse, Erka och Elin. Vi märker tydligt på antalet barnfamiljer som kommer hur julledigheten ligger i förhållande till "vår" aktivitet.

Julänglarna:

Karlstads pastorat har valt att inte driva julänglarna som tidigare, därav inga familjer som kunnat ta del av denna hjälp i år.

Sommaraktiviteter:

Våffelcafé vid tre tillfällen, ett i juni, ett i juli och ett i augusti på vår altan och i stora salen i församlingshemmet. Ett populärt inslag då det kom mellan 70–110 personer per gång.

Församlingskväll i augusti, där vi bjöd på grillat från vår grill. Det bjöds även på musikunderhållning och en andakt. 47 st kom

MC gudstjänst med svängigt kompband, 64 st i gtj och ett 20 tal som gjorde en efterföljande mc-tur till gamla Kraftstationen i Deje. Där fikade vi och tog en vandring bland konst och hantverk. Innan vi åkte från Grava k:a bjöds det på korv och bröd så vi stod oss under resan.

Övrigt:

Diakonal närvaro i gudstjänsterna sker kontinuerligt. Målet är ca en gång/ månad då Lars schemaläggs vid mässan. Även vid musikgudstjänster och konfirmation deltar diakon.

Församlingsresan genomfördes den 3 september. Besök och guidning på Monica Zetterlund muséet/ Hagfors, mat vid Ransäters hembygdsgård, sedan till Tage Erlander muséet, guidning + kaffe och kaka samt avslutning med en rundvandring vid och i Ransäters Kyrka. Med på resan var Marie Kronvall, Lars Söderberg och Elin Ihlberg.

Vi fyllde en buss på drygt 50 personer och hade en mycket trevlig dag!

Lasse Söderberg, diakon

Elin Ihlberg, diakoniassistent

Församlingens musikverksamhet

Av: Anders Segerström, kantor

Grafva kyrkokör

Grafva kyrkokör har letts av Anders Segerström och haft 31 namn på sin deltagarlista och den har framträtt vid nio tillfällen.

23 feb	Sexagesima, mässa, Grava kyrka
23 mar	Jungfru Marie bebådelsedag, ekumenisk gudstjänst, Skårekyrkan
20 apr	Påskdagen, gudstjänst, Grava kyrka
18 maj	5:e sönd i påsktiden, Vårkonsert, Grava kyrka
19 okt	18:e sönd e Trefaldighet, Höstkonsert, Grava kyrka
1 nov	Alla Helgons dag, minnesgudstjänst, Grava kyrka
30 nov	1:a sön i Advent, gudstjänst, Grava kyrka
21 dec	4:e sön i Advent, julkonsert, Grava kyrka
24 dec,	Julafton, midnattsgudstjänst, Grava kyrka

Kören har under året övat vid 32 tillfällen.

Vox Nova

Damkören Vox Nova har letts av Anders Segerström och haft 37 namn på sin deltagarlista och den har framträtt vid fyra tillfällen.

12 jan	1:a sön e Trettondedag Jul, Vi sjunger ut julen och skakar granen, Grava kyrka
13 apr	Palmsöndagen, gudstjänst, Grava kyrka
22 maj	torsdag, sommarkonsert, Grava kyrka
23 okt	torsdag, Församlingskväll, församlingshemmet

Kören har under året övat vid 32 tillfällen.

Barnkör

Änglakören (sammanlagt 12 deltagare) har letts av Anders Segerström. Under hösten var Caroline Kindberg med som hjälpledare och den har framträtt vid fyra tillfällen

16 mar	2:a sönd i Fastan, familjegudstjänst, Grava kyrka
13 maj	Vårfest, församlingshemmet
12 okt	Tacksägelsedagen, Gudstjänst för små och stora, Grava kyrka,
14 dec	3:e sönd i Advent, Luciatablå, Grava kyrka

Änglakören har övat vid 25 tillfällen.

Övrigt

Musik i sommarkväll

Under sommaren arrangerades Musik i sommarkväll under fyra onsdagar med början 2 juli

2 juli	Ostingekompaniet
9 juli	Trio Zeta
16 juli	Karl Wallmyr Trio
23 juli	Johanna Agnarsson och Oskar Lindström

Övriga gudstjänster med extern musikermedverkan

6 jan	Trettondedag Jul, gudstjänst, Maria Rydberg
21 jun	Midsommardagen, musikgudstjänst, Bertil Andersson o Anna Andersson Blomqvist
6 jul	3:e sönd e Trefaldighet, gudstjänst på Gravarundan, The Caramels
26 dec	Annandag Jul, musikgudstjänst, Rebecca Fjällsby o Helena Strömberg

Anders Segerström, kantor

Konfirmand, skola, Sommarkul och ungdom

Av: Agneta Boman, församlingspedagogen

Sommarkul

Ett välbesökt och uppskattat sommarkul fyllde församlingshemmet och trädgården tre veckor i juni. Strukturen på dagen var ungefär som tidigare och i år lyckades vi hitta en tydlig ram för andakten som föll väl ut. I utvärderingen svarar 49% att de besöker Sommarkul för första gången så vi når många nya. Det är framför allt vänner och våra sociala medier/församlingsblad som sprider informationen. Föräldrarna gillar verksamheten som känns trygg, välplanerad och anpassad för målgruppen. Finns önskemål om en lugnare avdelning för de allra minsta och en avledande aktivitet i beredskap för de större barnen när ljudnivån eskalerar.

Ord från besökarna:

- *"Tack för att ni gör en så bra och tillåtande barn- och familjevänlig sommaraktivitet! Otroligt uppskattat att det går att handla lunch. En tillgång för Skåre."*
- *"Närheten gör att jag kommer och jag har förtroende för Svenska kyrkan"*
"Sommarjobbarna är helt fantastiska, så duktiga med barnen och lyssnar på deras önskan och skapar därigenom en trygg miljö att spendera sitt sommarlov på"
- *"Tusen tack det var fantastiskt, även för oss föräldrar och jag kände mig trygg att inte ha ögonen på sonen hela tiden"*

Vi uppskattar samarbetet med kommunen som ger oss möjligheten att få 11 feriearbetare. De tycker att Sommarkul är en bra arbetsplats med bra handledare. Feriearbetarna själva rekommenderar till 100 % Sommarkul som arbetsplats till andra.

Sommarkul som arbetsplats får 4.8 av 5 stjärnor av ungdomarna

Caféet får 9.37 av 10 stjärnor av besökarna

Sommarkul i sin helhet 9.51 av 10 stjärnor av besökarna

Skola

I påskveckan bjöds mellanstadiet och anpassade högstadiet in till påskvandring utomhus på Solliden i samarbete med Equmeniakyrkan. Ett samarbete mellan personal och ideella.

I stället för julvandring bjöd vi in låg- och mellanstadiet till en föreställning i Grava kyrka. Det var Västanå teater som framförde julevangeliet. Vi bokade bussar till och från kyrkan från skolorna. Det var uppskattat men tiderna var bestämda av Västanå teater så vi kunde inte erbjuda alla klasser en föreställning även om det

var tomma tider i slutet av dagen. Formen att bjuda in till en liknande teater i egen regi skulle fungera om tiderna anpassas till skolans. Fler skulle kunna få erbjudandet att ta del av evangeliet.

Bibeläventyret har vilat under 2025.

Unga ledare

Utbildning av ungdomar i alla steg och rekrytering av unga ledare har fortsatt under året. Steg 1 har under året delvis samarbetat med Kils pastorat (vt) och Forshaga-Munkfors pastorat (ht) på hemmaplan. Den planerade Kick-offen till Liseberg i augusti blev ett läger i närheten med motiveringen att de lär känna varandra bättre då. Tyvärr var det många som inte kunde det datumet så ca 5 av de unga ledarna närvarade. Inför sommaren tappade vi några unga ledare som flyttar vidare till andra uppdrag eller ville satsa på skolan.

Har jobbat med ett stort revideringsarbete av steg 2-materialet tillsammans med stiftets planeringsgrupp för steg 2 under 2025. Materialet testas under 25/26.

APL och Ung resurs

–Under november och december hade vi en elev från Barn- och fritidsprogrammet hos oss i 5 veckor. Det är roligt att skolorna efterfrågar Svenska kyrkan som praktikplats, det öppnar upp ögonen för unga att se bredden av yrken inom vår organisation.

–Vi ansökte om en ung resurs för läsåret 25/26 och skulle fått en ungdom placerad i Grava församling om vi hade kunnat erbjuda en bostad.

Konfirmander

Konfirmandarbetet har hittat sin form med en träff + en söndag/månad.

Arbetslaget är kreativt och gör ett bra arbete tillsammans med de unga ledarna. Musiken har fått en självklar plats i andakt och mässa och det gör stor skillnad att alla jobbar tillsammans i stället för flera små arbetslag. Under jullovet 24/25 hade vi ett stort kompistapp i två av konfirmandgrupperna där en nyckelperson i vardera gruppen hoppade av och ett antal kompisar hakade på. Vi har även känt av beslutet av att Karlstads pastorat erbjuder alla en plats i den gruppen de väljer. Detta medför att färre konfirmander behöver söka andra grupper än MR och Äventyr som är de två mest populära grupperna. Hårdast drabbad är vår Orka bry sig – grupp som arbetar med frågor som liknar MR-gruppen.

Musikhjälpen var i stan i december och Orka bry sig – konfirmanderna var med och sålde hembakat tillsammans med SKU i Karlstad en kväll och deras bössa nådde nästan 20 000 kr under den kvällen.

Tanken att undersöka varför högstadiееlever väljer bort konfan har inte hunnits med under 2025. Arbetet med att undersöka konfirmandernas förväntningar

innan och upplevelse efter konfan fortsätter. Detta haltar lite under våren 2025 eftersom det inte gjordes någon undersökning på förväntningar ht 2024 pga sjukskrivning.

Uppsatta och nådda mätbara mål konfan 2025

- Vi strävar efter att 40% (nådde 38 %) av kyrkotillhöriga i åk 8 ska välja konfirmation.
- Deltagarna ska ha en total nöjdhet på minst 90% (nådde 86 %) efter avslutad konfirmandtid.
- Närvaron ska vara 80% (nådde 86 %) eller mer
- Mer än 50 % ska uppleva att konfatiden stärker deras tro (nådde 55 %) och engagemang för omvärlden (nådde 68 %)
- Viljan att tillhöra kyrkan i framtiden ska vara lika hög eller högre efter konfirmationen än den var innan de började. (Går inte att mäta då vi inte undersökte deras ställning till detta i början av konfatiden)

Styrkan i att samla alla konfirmandgrupper till samma träff en onsdag/månad är att grupperna kan vara olika stora för tillsammans är vi många. Resurserna är fler och närvaron hos konfirmander och unga ledare är väldigt hög jämfört när vi hade enskilda grupper. Nackdelen med stora grupper är att vi tappar några individer som är i behov av extra stöd. Vi har inte resurser att se och ta hand om dem i den omfattning de behöver och stora sammanhang känns otrygga.

Kurser

Konfa och klimatet utifrån Biskopsbrev Västerås stift "Gud såg att det var gott"
Kick-off föreläsning om plan för Lärande och undervisning
På lika villkor, digital – npf –frågor och anpassad verksamhet

Övrigt

- Under året har arbetet med en plan för Lärande undervisning påbörjats.
- Arbetet med att styra upp och stärka vår interna, inomkyrkliga och externa kommunikation har fortsatt.
- I slutet av året påbörjades även arbetet med en beredskapsplan för begravningsverksamheten.
- Vi flyttade konfirmandlägret v 44 från må-to till lö-ti så att fler skulle kunna vara i tjänst under Allhelgonahelgen.

Så här har verksamheten sett ut – kvantitet

(Antal deltagare? Antal grupper? Antal träffar?)

Skidkonfa	vt 7 st	ht 15 st
Orka bry sig!?!	vt 8 st	ht 4 st
Golfkonfa	vt 6 st	ht 9 st
Anpassad konfa	vt 0 st	ht 7 st

60 studietimmar/konfagrupp + läger och gudstjänster

Av kyrkotillhöriga födda 2010 konfirmerade sig 38 % (2024 = 34,4%).

Svenska kyrkans unga/Ungdomsgruppen

Genomsnitt ca 7 st/träff, ses kl 15–19.30 varje onsdag under läsåret + läger

Unga ledare vt 22 st ht 18 st

Unga ledare i utbildning:

24/25 steg 1: 12 st steg 2: 2 st steg 3: 1 st

25/26 steg 1: 2 st steg 2: 10 st steg 3: 1 st

Familjeveckor/Sommarkul:

Genomsnitt 85 (2024:65) barn och 51 (2024:35) vuxna/dag

11 st feriearbetare

Påskvandring:

5 klasser, ca 110 barn + pedagoger.

Statistiken har rapporterats av Equmeniakyrkan.

Julevangeliet med Västanå teater:

259 barn och vuxna besökare på tre föreställningar

Agneta Boman, församlingspedagog

Barn och unga i skolåldern

Av: Caroline Kindberg, vik församlingsassistent

Verksamhet: Buskul (lågstadiet)

Detta har vi gjort under året:

Under året 2025 har Buskul gjort en stor variation av aktiviteter, bakning, skattjakt, bygga hinderbana, högtids pyssel (Jul, påsk, allhelgona), kurragömma, måla i snön med vattenfärg, kacken med mera. De flesta aktiviteter har planerats i dialog med barnen och vad dem tycker är roligt.

Deltagandet under 2025 har varit samma som tidigare år och varit konsekvent under året.

Målet:

Har varit att fortsätta engagera barn i församlingen och skapa nyfikenhet kring kristendom. Varje vecka läser vi något, majoriteten av tiden är det ur barnens bästa bibel men det har även varit fabler, korta historier och sagor. Fokuset för andakterna har varit en lugn stund där barnen får möjlighet att slappna av och samtala kring olika dilemman.

Så här har verksamheten sett ut – kvantitet

Buskul har haft 5–6 deltagare under året, vissa har slutat temporärt p.g.a sport och sedan kommit tillbaka. Vi har träffats 23 gånger under 2025.

Utvärdering

Buskul är en spretig verksamhet som, utifrån en kristen värdegrund, har kravlösa aktiviteter. Utifrån planering som görs inför varje termin har nästan alla aktiviteter genomförts. Ibland ändras planeringen utifrån dagsformen och energin hos barnen.

Under vårterminen 2025 var det 3 ungdomar som regelbundet var med och hjälpte till med Buskul. Men under andra terminen började flera på gymnasiet och hade inte längre tid att vara med. Ambitionen i framtiden är att engagera ett par ungdomar/unga ledare att vara med då det underlättar träffarna att vara fler än en.

Verksamhet: After School (mellanstadiet)

Detta har vi gjort under året:

After school erbjuder en variation av aktiviteter där flera är stående. Det finns alltid pingis, pyssel (som är olika från vecka till vecka) och sällskapsspel framplockat. Varje vecka har vi en varierande aktivitet, det har varit allt från bakning till fotojakt men för det mesta har vi lekt lekar.

Så här har verksamheten sett ut:

After school är en öppen verksamhet där barnen kommer och går som dem vill. Den kräver ingen anmälan eller krav att man stannar hela tiden träffen är. Under 2025 har vi träffats totalt 26 gånger. Under både vårterminens och höstterminens uppstart var det svårt att få ett regelbundet deltagande. Efter ett utskick till de som går i 4:an både vår och höst har en grupp barn varit regelbundna. Ungefär mellan 5 – 10 barn har kommit varje vecka.

Barn som går på mellanstadiet har ofta fritidsaktiviteter så som olika sporter eller hobbies. Eftersom After school är en öppen verksamhet är det ofta fritidsaktiviteterna som prioriteras. Under 2025 ändrades öppettiden för After school från kl.15:00 – 16:30 till kl.14:30 – 16:00. Ändringen gjordes så barnen kunde gå direkt från skolan till församlingshemmet och underlättade för de som har fritidsaktiviteter på kvällen att delta.

Under vårterminen 2025 var det 3 ungdomar som regelbundet var med och hjälpte till på After school. Men under andra terminen började flera på gymnasiet och hade inte längre tid att vara med. Ambitionen i framtiden är att engagera ett par ungdomar/unga ledare att vara med då det underlättar träffarna att vara fler än en.

Vi har avslutat varje träff med en andakt, antingen har vi läst någon kort text eller bara tänd ett ljus för våra tankar och böner.

Utvärdering:

Fokus under 2025 har varit att skapa en regelbunden grupp som känner sig bekväma på after school och i församlingshemmet. Planering har utformats i början av varje termin med varierande aktiviteter och planeringen har följts.

Andakterna i After school har funkat till och från. Ibland har flera gått tidigare och missat andakten med mening då de inte varit bekväma eller haft tålamodet.

Ibland har koncentrationen varit låg bland barnen och då har det funkat bättre med att alla får tända ett varsitt ljus i ljushållaren för det dom tänker på.

Verksamhet: Svenska kyrkans unga (13 år och äldre)

Detta har vi gjort under året:

Vi har erbjudit veckovis verksamhet för ungdomar i åk 7 och äldre. Vi har träffats på onsdagar mellan kl. 15 – 19:30 i församlingshemmet. Aktiviteterna har planerats i dialog med deltagarna och vad de vill hitta på i början av varje termin. Vi har tävlat, kollat på film, lekt och spelat samt haft/åkt på läger så som påsklägret, rådslaget, valborgsläger och julvakan. Vi avslutar alltid träffarna med andakt eller mässa.

Så här har verksamheten sett ut:

Under 2025 har vi träffats totalt 31 gånger, det är inkluderat läger. Deltagandet under veckoträffarna har varit konsekvent och vi har snittat på ca 8 deltagare per gång. Antalet har varierat beroende på de planerade aktiviteterna och deras skolschema.

Utvärdering

Verksamheten har flera mål kopplade till att ungdomsgruppen, och all verksamhet riktad mot barn/ungdomar, ska vara demokratisk. Verksamheten har under 2025 etablerat en styrelse för Svenska kyrkans unga för att uppnå målet samt kravet för en lokalavdelning att ha en styrelse. Styrelsen valdes vid årsmötet och har sammanträtt tre gånger under året. Det var även valår i kyrkan och nomineringsgrupperna i den lokala församlingen fick möjlighet att besöka verksamheten och presentera sina ståndpunkter. Flera deltagare i ungdomsgruppen var under 2025 röstberättiga i kyrkovalet och det var deras första demokratiska val.

Ett av målen från verksamhetsplaneringen för 2025 har varit att under terminen ha aktiviteter som är tydligt kopplade till bibeltexter minst 3 ggr/termin. Verksamheten avslutar varje träff med en andakt, mer vikt och tid har lagts på dessa andakter för att öka eftertanke och diskussion hos ungdomarna, men även för att tydligt visa att vi är en verksamhet med kristendomen i grunden. Vi anser att andakterna har varit en naturlig plats för detta mål att uppfyllas på.

Ett annat mål är att öka antalet deltagare i verksamheten genom att bjuda in konfirmander till träffarna. Majoriteten av deltagarna har varit och fortsätter vara unga ledare som tidigare år. Deltagandet 2024 snittade på ca 8 personer per

träff och den är till större del oförändrad. Vissa personer har slutat delta och nya har blivit regelbundna, målet att nå ut till fler arbetas aktivt vidare med.

Det har även funnits som mål att delta och samla in pengar till internationella arbeten inom svenska kyrkan så som julinsamlingen eller fasteinsamlingen. Detta har verksamheten gjort genom att sälja fika i den lokala församlingen under exempelvis barn och unga loppisen.

Caroline Kindberg, vik församlingsassistent

Barnverksamheten 0–7 år

Av: Catrin Mattsson, förskolelärare



Vårterminen

- Lejonkören grön gruppstart måndagen den 20 januari 15 deltagare 14 träffar.
- Lejonkör gul gruppstart tisdagen den 21 januari 15 deltagare 14 träffar.
- Lejonkören sjöng söndagen den 16 mars och på Vårfesten den 13 maj.
- Öppen förskola – Start onsdagen den 22 januari, fm och em.
Samma tid och upplägg som förra året.
- Barnvagnspromenaden – Måndagar kl. 10.00
- Småbarnsrytmik gruppstart tisdagen 4 februari, 30 deltagare (15 barn och 15 vuxna) 10 träffar.
- Gudstjänst – Dopfestgudstjänst 2 februari. Utdelning av dopdroppar.
- Konstutställning i Grava kyrka söndagen den 15 juni – 31 augusti.
Konstnärer i år har varit vår alldeles egna kyrkogårdsarbetare/säsong

Agnes Hellstrand tillsammans med sin syster Hillevi Hellstrand. Temat var "Det vackra i de små tingen", djur och natur i akvarell.

- Loppis tillsammans med kollegorna Caroline och Leah och 2 ideella medarbetare, så anordnade vi en Loppis (barnartiklar) lördagen den 12 april pengarna gick till ACT.
- Vårfest tisdagen den 14 maj i församlingshemmet. Lejonkören medverkade.
- Sommarkul 3 veckor fulla med aktiviteter för familjer. Planerat inför Sommarkul, jag och Caroline har varit ansvariga för de ungdomar som haft lekaktiviteter för barnen. Jag hade en egen stående aktivitet varje dag "Småsjung" för de allra minsta.
- RIA, utöver ordinarie verksamhet var jag på RIA (under sportlovet) med min kollega Lasse, sjöng och spelade gitarr.

Löpande arbetsuppgifter

Fikaservering vid gruppverksamheter ställa i ordning, diska och plocka undan. Planering, materialvård, beställningar och plocka/städa efter alla grupper. Planerat med kollegor inför Gudstjänster, utegruppen, planeringsdagar mm.

Övrigt – Utbildning, infodag mm.

En informationsdag i Arvika den 19 februari. "Barn och Gudstjänst".

En halvdag i Barnens katedral den 4 juni med Sandra Albertus, nyskrivna sånger till Barnens bästa bibel.

Höstterminen

- Lejonkören gruppstart måndagen den 25 augusti 15 deltagare 16 träffar.
- Lejonkör gul gruppstart tisdagen den 26 augusti 15 deltagare 16 träffar.
- Lejonkören sjöng på Bibelutdelningen den 12 oktober. Luciagudstjänst söndagen den 15 december.
- Öppen förskola – Start måndagen den 25 augusti med Barnvagnspromenad. Onsdagen den 27 augusti.
- Småbarnsrytmik start tisdagen 2 september med 34 deltagare (17 barn och 17 vuxna) 10 träffar + en extra insatt "Julmysträff" 16 december.
- Gravaruset gick av stapeln onsdagen den 17 september. Fick hjälp av Erka vid korvserveringen.
- Öppna förskolans dag måndagen den 6 september. Öppna förskolans dag i Mariebergsskogen. Hjälpte till med div saker.
- Gudstjänst – Barnbibelutdelning söndagen den 12 oktober med temat "Lär känna din kyrka", Lejonkören medverkade.

- Allahelgona – Ingick i planeringsgruppen inför Allahelgona. Förberedde fikabordet mm. ställde i ordning en "barnens allahelgona hörna" i kyrkan.
- Förskole besök I vecka 48 åkte jag runt på förskolorna i Skåre och hade sångsamling och bjöd in dem till Julkrubban veckan därpå.
- Julkrubba i vecka 49 bygger jag upp en stor julkrubba i stora salen. Med hjälp av dockor, sång och musik så berättar vi om vad som hände den allra första julen, efteråt fikar vi tillsammans. I år hade jag medarbetarna Madeleine Hyllengren och Ebba som gjorde praktik hos oss.
- Julvandringen Det blev ingen julvandring för skolorna i år, i stället fick vi besök av Västanå teater och vi som personal fick njuta av, en fantastisk julberättelse.

Löpande arbetsuppgifter

Fikaservering vid gruppverksamheter ställa i ordning, diska och plocka undan.
Planering, materialvård, beställningar och plocka/städa efter alla grupper.
Planerat med kollegor inför Gudstjänster, utegruppen mm.

Övrigt – Utbildning, infodag mm.

En fm på Dömle herrgård, Barnledardygn.

Utvärdering/slutord

- Budget jag har följt min budet. Det som avviker är ny kyl och frys, det blev ej inköpt.
- Småbarnsrytmiken är populär och jag hade kö på vårterminen och tog in 2 extra på höstterminen. Hade en julavslutning med rytmiken "Julmys" Leah kokade gröt.
- Öppna förskolan upplägget Barnvagnspromenad får vara kvar ett tag till, trots väldigt få besökare. Det är inget merjobb, utan i stället en valmöjlighet för de föräldrar som vill. Det är desto fler besökare inne på öppna förskolan på måndagar, då äldre syskonen är hemma från förskolan.
- Dopfestgudstjänsten Nytt för i år, jag har köpt in vita askar. Vi lägger dopdropparna i bokstavsordning. Föräldrar kommer fram till lilla altaret i kyrkan, hämtar sin droppe och väljer en ask. Gulligt att se barnen vandra runt i kyrkan med asken. Vi delade ut 18 droppar. Bättre logistik, istället för att läsa upp namnet på varje droppe.
- Barnbibelutdelningen Vi delade ut 13 biblar. Det var 147 besökare varav 50 barn. Vi bjöd på korv och bröd och många stannade kvar och fikade.
- Konstutställningen Kul att Agnes vill ställa ut sin konst tillsammans med sin syster.
- Julkrubban Jag vill till slut lyfta fram "Julkrubban". Är så tacksam varje år när det funkar och tar inget för givet. Skickar ut inbjudan till alla förskolor i vår församling. Är så välkommen att besöka dem och de är så glada att komma till oss i församlingshemmet veckan därpå. Responsen från personalen och barnen är



fantastik och jag hoppas att vi får fortsätta med detta upplägg. Kul att samarbeta med Madeleine och Ebba.

- Övrigt Min önskan förra året var att få gå någon utbildning/input som riktar sig till mitt arbetsområde. I år tycker jag att det varit väldigt sparsamt på den fronten, jag hoppas på att 2026 kan bjuda på lite mer när det gäller kursdagar/utbildning för mig.

Ett bra år, träffat många goa barn och föräldrar.

Catrin Mattsson, förskollärare

Verksamhetsberättelse från vaktmästeriet

Av: Kari Jonsson, kyrkogårdsföreståndare

Församlingsverksamhetens fastigheter

Grava kyrka: Vattenläcka i köket i kyrkan. Inkommande vatten läkte under diskbänken. Läckan är lagad, diskbänk med tillhörande skåp är utbytta. Även värmekabel till inkommande vatten är bytt.

Vid stora parkeringen har en ny anslagstavla med belysning monteras.

Det har även monteras en ny anslagstavla vid FH.

Begravningsverksamheten

På kyrkogården har det blivit en ny gravsättningsyta till askgravlunden, då den befintliga inte räcker till antalet stenplattor som finns kvar. Den kommer att planteras under 2026.

Det har även lagats håll i gångar och lagts ny asfalt.

Garagelängan vid förvaltningsbyggnaden har försetts med ett nytt larmsystem.

En platt gång har lagts till teknikrummet i förvaltningsbyggnaden.

Det har inte köpts in några nya maskiner.

Under året har förvaltningen haft 57st gravsättningar varav 10 kistgravar, 18 urngravar, 19 gravsatta i askgravlunden och 10 gravsatta i minneslunden.

Kyrkogårdsförvaltningen har haft ca 500 beställda skötselåtaganden.

Kyrkogårdsutskottet har haft 4 sammanträden under 2025.

Kari Jonsson, kyrkogårdsföreståndare

Administration, kommunikation och IT

Av: Sabina Larsson, administratör

2025 har varit ett intensivt år för den administrativa personalen. Det började redan efter årsskiftet då vi planerade att en övergång till ett nytt bokningsprogram skulle vara klar redan till 1 februari. När det nya bokningsprogrammet Aveny bokning var på plats började även arbetet tillsammans med kyrkogårdsförvaltningen att konvertera dataprogram för grav och karta till Aveny grav och Aveny myCarta. Systembytena har gjort att församlingens program för ekonomi, begravningsverksamhet, kalender och bokningar nu lättare synkroniserar och samarbetar med varandra vilket kommer förenkla det administrativa arbetet i takt med att personalen känner sig allt tryggare i de nya programmen.

Arbetet med att genomföra kyrkovalet pågick under större delen av året. Men tack vare välplanerade förberedelser och ett gott arbete av valnämnden påverkade detta inte det vardagliga arbetet i lika stor utsträckning som först spåddes. Självklart var det två intensiva veckor under förtidsröstningen men personalen hade ett gott samarbete vilket ledde till många glada besökare och ett högt valdeltagande.

Arbetet med att höja IT-säkerheten har fortsatt, bland annat genom att uppdatera nätverksutrustning och digitala enheter till Kyrknätet. Detta är ett projekt som drivs och bekostas av nationell nivå, men församlingen fick även gott stöd av Karlstads stift i arbetet att genomföra projektet.

Under året togs beslutet att påbörja avvecklingen av Grava blomsterfond som en fristående fond och istället låta Grava blomsterfond leva vidare under församlingens organisation. Detta innebär inga förändringar i hur medel samlas in eller delas ut. Förändringen gjordes endast för att minska de administrativa kostnader det innebär för fonden att vara registrerad med ett eget organisationsnummer. I samband med detta uppdaterades även blomsterfondens kondoleansblad till ett format som är möjligt att mejla när kondoleanserna kommer in med kort varsel och dessutom är de nya bladen betydligt mer kostnadseffektiva. Mindre pengar till administration och mer pengar till församlingens diakonala arbete helt enkelt.

Församlingen har uppdaterat sin telefonväxel och samordnat telefontiderna med kyrkogårdsförvaltningen så att de som nu ringer har ett telefonnummer och en telefontid att förhålla sig till oavsett om frågan gäller pastorsexpeditionen eller kyrkogårdsförvaltningen. Detta har också ökat tryggheten i bemanningen då personalen både på expeditionen och kyrkogårdsförvaltningen kan logga in i växeln och hjälpa varandra att svara i telefonen vid behov.

Under året hölls visitation av Jonatan Lage Edlund som är kyrkobokföringssakkunnig i stiftet. Han tittade bland annat på våra rutiner och vårt arbete rörande hantering av

personuppgifter, skalskydd, arkiv och diarieföring. Han fann vårt arbete välstrukturerat och vår arkivlokal i god ordning.

Församlingen har haft tre arkivarier på plats under året. Först i syfte att iordningställa begravningsverksamhetens arkiv och senare för att även göra några justeringar i församlingens arkiv. Detta arbete har gjort att vi nu kunnat stänga arkivbeståndet 2000–2024 och från 2025 ha ett arkivbestånd enligt den nya klassificeringsstrukturen. I samband med detta har församlingen påbörjat sitt arbete med dokumenthanteringsplanen och hoppas ha denna på plats under 2026.

Personalen har under hela 2025 fortsatt arbeta aktivt med församlingens sociala medier. Fokus ligger fortfarande på att blanda reklam och information om verksamheten med bön och undervisande inlägg. Under året har församlingen postat omkring 200 inlägg där man har blandat lyft förintelsens minnesdag, världsreligionsdagen och ekumeniska böneveckan. Men även våra egna verksamheter och gudstjänster som exempelvis Må bra veckan, verksamheten på Källans vårdboende, allhelgona och Sommarkul. Vi har också berättat om flera av kyrkans söndagar som kyndelsmässodagen, midfastosöndagen och första advent. I slutet av året växte antalet visningar på våra sociala medier markant. Dels genom en mycket uppskattad julkalender som sammanlagt hade över 15 000 visningar och dels genom en god annonsering som bland annat gav över 13 000 visningar på inlägget om Grafva kyrkokörs julkonsert.

Sabina Larsson, administratör